167, VI, da CF/88.
Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte;
 
LEI:
 
Art. 1º Fica autorizada a alteração orçamentária decorrente de
reformulação administrativa, mediante remanejamento com a
realocação de dotação na importância de R$1.593.298,53 (UM
MILHÃO, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL,
DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E
TRÊS CENTAVOS), conforme abaixo indicado:
 
02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA – SEMEC
02.004.12.361.0002.2.015 – Folha de Pagamento – ENSINO
FUNDAMENTAL
31.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal
Civil.................R$1.593.298,53

[...]

TOTAL:...........................R$209.977,87
TOTAL GERAL...........................R$1.593.298,53
 
Art. 3º Fica autorizada a alteração orçamentária decorrente de
reformulação administrativa, mediante transposição com a realocação
de dotação na importância de R$6.368.326,55 (SEIS MILHÕES,
TREZENTOS E SESSENTA E OITO MIL, TREZENTOS E
VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS),
conforme abaixo indicado:
 
05.011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
05.011.10.122.0013.2077 – Manutenção das Atividades
Administrativas da SEMUSA/FMS
31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas – P.
Civil.................R$3.029.760,94